
UCHWAŁA NR LXIX/447/2024 
RADY POWIATU ZŁOTOWSKIEGO 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XI/66/2019 Rady Powiatu Złotowskiego z dnia 9 sierpnia 2019 roku 
w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania 

dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy                            i niektórych innych 
składników wynagrodzenia oraz szczegółowe warunki obliczania                                i wypłacania 

wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość 
i warunki przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach                                      

i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Złotowski 

Na podstawie art. 30 ust. 6, art. 49 ust. 2 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku – Karta 
Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 984 ze zm.) i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 
o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 107) po uzgodnieniu ze związkami zawodowymi 
zrzeszającymi nauczycieli Rada Powiatu Złotowskiego, uchwala się co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr XI/66/2019 Rady Powiatu Złotowskiego z dnia 9 sierpnia 
2019 roku w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki 
przyznawania dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy i niektórych innych 
składników wynagrodzenia oraz szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za 
godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki przyznawania 
nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez 
Powiat Złotowski (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2019 r. poz. 7245 ze zm.) wprowadza się następującą zmianę: 

– w § 6 ust. 2 tabela otrzymuje brzmienie: 

Lp.  Stanowisko kierownicze lub funkcja Skala wysokości procentowej dodatku 
1. Dyrektor szkoły/zespołu szkół każdego 

typu (z wyjątkiem szkół specjalnych) 
a)  do 16 oddziałów              od 30% do 60%  
b) od 17 i więcej oddziałów od 50% do 90 % 

2. Wicedyrektor szkoły/zespołu szkół 
każdego typu (z wyjątkiem szkół 
specjalnych) 

a) do 16 oddziałów             od 15% do 35 % 
b) od 17 i więcej oddziałów od 25% do 55% 

3. Kierownik szkolenia praktycznego a) do 250 uczniów objętych praktyczną nauką zawodu od 
5%  do 30% 
b) powyżej 250 uczniów objętych praktyczną nauką zawodu 
od 15% do 40% 

4. Kierownik internatu w specjalnym 
ośrodku szkolno – wychowawczym, 
młodzieżowym ośrodka socjoterapii, 
młodzieżowym ośrodku 
wychowawczym 

od 10% do 30%  

5. Dyrektor poradni psychologiczno – 
pedagogicznej  

od 20% do 50% 

6. Wicedyrektor poradni psychologiczno – 
pedagogicznej  

od 10% do 30% 

7. Dyrektor ogniska pracy pozaszkolnej od 20% do 50% 
8. Dyrektor specjalnego ośrodka szkolno – 

wychowawczego, młodzieżowego 
ośrodka socjoterapii, młodzieżowego 
ośrodka wychowawczego 

 
od 30% do 60% 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3771CDC-5BA3-4959-A712-C4B27B7718AA. Uchwalony Strona 1



9. Wicedyrektor specjalnego ośrodka 
szkolno – wychowawczego, 
młodzieżowego ośrodka socjoterapii, 
młodzieżowego ośrodka 
wychowawczego 

 
od 10% do 40% 

10. Kierownik centrum kształcenia 
ustawicznego  

od 10% do 40% 

11. Kierownik centrum kształcenia 
zawodowego 

od 10% do 40% 

12. Wychowawca klasy  400,00 zł 
13. Opiekun stażu – za każdego nauczyciela 

powierzonego opiece 
5% 

14. Mentor 5% 
   
15. Kierownik internatu w szkole od 5% do 20%  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Złotowskiego i dyrektorom szkół 
i placówek prowadzonych przez Powiat Złotowski. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego, z mocą obowiązującą od 1 lutego 2024 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3771CDC-5BA3-4959-A712-C4B27B7718AA. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LXIX/447/2024 

Rady Powiatu Złotowskiego 

z dnia 31 stycznia 2024 roku 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XI/66/2019 Rady Powiatu Złotowskiego z dnia 9 sierpnia 2019 roku 
w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania 
dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy i niektórych innych składników wynagrodzenia 
oraz szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny 
doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Złotowski 

Podstawę prawną niniejszej uchwały stanowi: 

1. art. 30 ust.6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku – Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 984 ze zm.), 
który stanowi, że organ prowadzący szkołę będący jednostką samorządu terytorialnego, uwzględniając 
przewidywaną strukturę zatrudnienia, określa dla nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego, 
w drodze regulaminu: 

-wysokość stawek dodatków, o których mowa w ust. 1 pkt 2, oraz szczegółowe warunki przyznawania tych 
dodatków, z zastrzeżeniem art. 33 i 34a, 

-szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny 
doraźnych zastępstw, z zastrzeżeniem art. 35 ust. 3, 

-wysokość i warunki wypłacania składników wynagrodzenia, o których mowa w ust. 1 pkt 4, o ile nie zostały 
one określone w ustawie lub w odrębnych przepisach, w taki sposób, aby średnie wynagrodzenia nauczycieli, 
składające się ze składników, o których mowa w ust. 1, odpowiadały na obszarze działania danej jednostki 
samorządu terytorialnego co najmniej średnim wynagrodzeniom nauczycieli, o których mowa                    
w ust. 3; 

2. art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela, który stanowi, że w przypadku szkół 
i placówek prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego, zadania i kompetencje organu 
prowadzącego określone w art. 30 ust. 6 i 54 ust. 7 wykonuje rada powiatu; 

3. art.12 pkt.11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 107), 
który stanowi, że do wyłącznej właściwości rady powiatu należy podejmowanie uchwał w innych sprawach 
zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady powiatu. 

W uchwale Nr XI/66/2019 Rady Powiatu Złotowskiego z dnia 9 sierpnia 2019 roku w sprawie ustalenia 
regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków: motywacyjnego, 
funkcyjnego, za warunki pracy i niektórych innych składników wynagrodzenia oraz szczegółowe warunki 
obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz 
wysokość i warunki przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych 
prowadzonych przez Powiat Złotowski (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2019 r. poz. 7245 ze zm.) w § 6 ust. 2 w tabeli 
zawierającej wykaz stanowisk kierowniczych uprawnionych do dodatku funkcyjnego dodano stanowisko 
„kierownika internatu szkoły”. 

Powyższa zmiana podyktowana jest uruchomieniem internatu, który będzie działał przy Branżowej Szkole 
I stopnia im. Hipolita Cegielskiego w Złotowie, przy ul. 8 Marca 5. W związku z powyższym konieczne jest 
utworzenie stanowiska „kierownika internatu”. 

Zgodnie z art. 30 ust. 6a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku – Karta Nauczyciela ww. regulamin został 
poddany uzgodnieniom ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli. 

Wobec powyższego zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3771CDC-5BA3-4959-A712-C4B27B7718AA. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIX/447/2024 RADY POWIATU ZŁOTOWSKIEGO z dnia 31 stycznia 2024 r.
	§ 1
	pauza –
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


